
 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

 

 
 

OGGETTO: CIG QUADRO 9664569EA0 CUA QUADRO 20230027 CUI 
F02241740360202300015 
Nomina commissione giudicatrice procedura aperta ex art. 58 e 60 del 
D.Lgs. 50/2016, svolta attraverso piattaforma telematica Intercent-ER 
per la fornitura in service di dispositivi per l’analisi di mutazione 
somatiche da Dna e Rna nei geni coinvolti nella patogenesi dei tumori 
solidi umani, occorrente al Laboratorio Patologia Molecolare dell’Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Modena, con possibile estensione alle altre 
Aziende dell’Aven  - Importo quinquennale a base d’asta € 2.000.000,00 
I.v.a. esclusa– Importo eventuali opzioni: €  3.700.000,00 I.v.a. esclusa 
- Valore globale stimato dell’appalto € 5.700.000,00 I.v.a. esclusa -
Durata anni 5 con possibilità di rinnovo biennale. 

  



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

- Richiamata la determina n. 662 del 08.02.2023, con cui veniva indetta una 
procedura aperta ex art. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, svolta attraverso piattaforma 
telematica Intercent-ER per la fornitura in service di dispositivi per l’analisi di 
mutazione somatiche da Dna e Rna nei geni coinvolti nella patogenesi dei tumori 
solidi umani, occorrente al Laboratorio Patologia Molecolare dell’Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Modena, con possibile estensione alle altre Aziende 
dell’Aven  

- Precisato che il bando di gara è stato inviato alla GUUE il 11.05.2023 ed è stato 
pubblicato in data 16.05.2023; 

- Dato atto che: 
 il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12.00 

del giorno 22 giugno 2023; 
 

 nelle date 29 giugno 2023, 06 luglio 2023 e 02 agosto 2023, si sono tenute 
le sedute pubbliche virtuali di apertura e valutazione della documentazione 
amministrativa presentata dalle ditte offerenti; 
 

- Considerato che il seggio di gara individuato per gli adempimenti amministrativi 
connessi alla presente procedura di gara è: 

 Dott. Scaletti Mario -Rup della procedura e Presidente –Direttore del Servizio 
Unico Acquisti e Logistica 
 

 Dott. Farina Eugenio -Componente - Dirigente del Servizio Unico Acquisti e 
Logistica 
 

 Dott.ssa Malagola Chiara -Segretario Verbalizzante -Collaboratore 
Amministrativo Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 
- Considerata l’esigenza di procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi 

dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche;  

- Viste le designazioni dei membri della suddetta commissione giudicatrice, pervenute 
in data 27.07.2023: 

 Dott.ssa Bettelli Stefania - Dirigente Biologo Responsabile Struttura Semplice 
Dipartimentale (SSD) Patologia Molecolare E Medicina Predittiva Dipartimento 
Interaziendale Medicina di Laboratorio e Anatomia Patologica Aou di Modena 
  

 Dott.ssa Manfredini Samantha - Dirigente Biologa in servizio Struttura 
Semplice Dipartimentale (SSD) di Patologia Molecolare e Medicina Predittiva 
Aou di Modena 
 

 Ing. Roli Enrica - Dirigente Ingegnere in servizio presso il Servizio Unico 
Ingegneria Clinica dell’Ausl di Modena 
 

- Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione suddetta, composta 
dai professionisti indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che saranno 
oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

- Ravvisato che i componenti giudicatrice nominati, non versano nelle condizioni di 
incompatibilità previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016, come da dichiarazioni acquisite, agli atti della procedura con i prot. 
n. 0024145/23 del 09.08.2023 – prot. n. 24673/23 del 18.08.2023 – prot. 
0024674/23 del 18.08.2023; 



- Dato atto che la Commissione Giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione 
definitiva; 

- Ai sensi del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in applicazione del dispositivo della 
delibera n. 158 assunta dal Direttore Generale in data 24 luglio 2015 recante “Atti 
del direttore generale e determinazioni dei dirigenti. Modifica denominazione di 
alcune strutture amministrative” e della delibera n. 113 del 7/09/2016 recante 
“Istituzione di servizi unici per le funzioni amministrative, tecniche e professionali, 
tra l’Azienda Usl di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di 
Modena” 

DETERMINA 

 

a) Di nominare la Commissione giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte 
tecniche relative alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito 
indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, nonché le dichiarazioni di 
assenza di conflitto di interessi: 

 Presidente: Dott.ssa Bettelli Stefania – (Dirigente Biologo Responsabile 
SSD Patologia Molecolare E Medicina Predittiva dell’Aou di Modena)  

 Componente: Dott.ssa Manfredini Samantha – (Dirigente Biologa in 
servizio SSD di Patologia Molecolare e Medicina Predittiva Aou di Modena) 

 Componente: Ing. Roli Enrica – (Dirigente Ingegnere in servizio presso il 
Servizio Unico Ingegneria Clinica dell’Ausl di Modena); 

 

b) di nominare i componenti del seggio di gara per l’espletamento degli adempimenti 
amministrativi connessi alla presente procedura di gara, di cui sono stati acquisite  
le rispettive dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi: 

 Presidente Dott. Scaletti Mario - Rup della procedura e Presidente –
Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 Dott. Farina Eugenio - Componente - Dirigente del Servizio Unico Acquisti 
e Logistica 

 Dott.ssa Malagola Chiara - Segretario Verbalizzante - Collaboratore 
Amministrativo Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

c) di procedere alla pubblicazione del presente atto nonché dei curricula dei 
componenti la Commissione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

d) di stabilire che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e del 
D.Lgs. 50/2016 è il Dott. Mario Scaletti, Direttore del Sual Aou di Modena; 

e) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4 della L.R. n. 9/2018; 

f) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto sull’albo on 
line aziendale. 

 
 

Il Direttore 
  Dott. Mario Scaletti  


		2023-08-18T13:49:34+0200
	MARIO SCALETTI




